ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественной комиссии по принятию решения о подведении итогов приема предложений населения по выбору общественных территорий для массового отдыха населения  р.п.Самойловка  и дворовых территорий подлежащих благоустройству в 2019 году в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды

на территории Самойловского муниципального образования на 2018-2022 годы»
	04 февраля 2019 года
14:00 часов
	 р.п. Самойловка

На заседании комиссии присутствовали:
	Попоудина Ирина Викторовна
	-руководитель аппарата  администрации Самойловского муниципального района- председатель комиссии

	Серова Елена Николаевна:

	-начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Самойловского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Сологубов Анатолий Владимирович
	начальник отдела территориального развития администрации Самойловского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены  комиссии:

	Старостенко Светлана Николаевна
	Начальник организационно правового отдела Самойловского муниципального района

	Крюченко Наталья Анатольевна
	-юрист  администрации Самойловского муниципального района

	Бессонова Людмила Александровна
	- руководитель общественной приемной партии МОП «Единая Россия»

	Теплянская Вера Викторовна
	-председатель общественного Совета

	Корзон Нина Дмитриевна
	-депутат городского Совета Самойловского муниципального образования

Кворум для принятия решений имеется.
Повестка заседания комиссии:
1. О подведении итогов приема предложений населения по выбору общественной территории для массового отдыха населения  р.п.Самойловка,  подлежащей благоустройству в 2019 году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Самойловского муниципального образования на 2018-2022 годы»
2.О подведении итогов приема предложений населения по выбору дворовых территорий  многоквартирных домов  в р.п.Самойловка  подлежащей благоустройству в 2019 году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Самойловского муниципального образования на 2018-2022 годы»
1. О подведении итогов приема предложений населения по выбору общественной территории для массового отдыха населения  р.п.Самойловка,  подлежащей благоустройству в 2019 году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Самойловского муниципального образования на 2018-2022 годы»

Слушали Сологубова А.В., который сказал:

Прием предложений и заявок от жителей проводился с 9 января по 2 февраля 2019 года включительно. На рассмотрение было предложено три общественные территории
1. Территория парковой зоны по ул. Красная площадь

2. Территория парковой зоны по ул. Т. Шевченко

3. Территория общего пользования- набережная (пер. Береговой, 2)
Решили:
По результатам заявок и предложений, принятых от населения,  комиссия приняла решение включить в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в р.п. Самойловка» благоустройство парковой зоны по ул. Красная площадь и территорию парковой зоны по ул. Т.Шевченко.
2.О подведении итогов приема предложений населения по выбору дворовых территорий  многоквартирных домов  в р.п.Самойловка  подлежащей благоустройству в 2019 году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Самойловского муниципального образования на 2018-2022 годы»

Слушали Сологубова А.В., который сказал:

Прием предложений и заявок от жителей проводился с 9 января по 2 февраля 2019 года включительно. На рассмотрение было предложено 21 дворовая территория, подлежащая благоустройству:

1. р.п. Самойловка, ул. 40 лет Победы, д.11

2. р.п. Самойловка, ул. 40 лет Победы, д.13

3. р.п. Самойловка, ул. 40 лет Победы, д. 21

4. р.п. Самойловка, ул. Колхозная, д.3

5. р.п. Самойловка, ул. Новая, д.1 «А»

6. р.п. Самойловка, ул. Новая , д.1 «Б»

7. р.п. Самойловка, ул. Новая, д.1 «В»

8. р.п. Самойловка, ул. Новая, д.8

9. р.п. Самойловка, ул. Новая, д.10

10. р.п. Самойловка, пер. Заречный, д. 11

11. р.п. Самойловка, ул. 30 лет Победы, д. 14

12. р.п. Самойловка, пер. Комсомольский, д.1

13. р.п. Самойловка, пер. Комсомольский, д. 3

14. р.п. Самойловка, пер. Комсомольский, д. 5

15. р.п. Самойловка, ул. Чапаева, д. 115

16. р.п. Самойловка, ул. Пионерская, д. 1 «А»

17. р.п. Самойловка, ул. Пионерская, д. 3

18. р.п. Самойловка, ул. Базарная, д.16

19. р.п. Самойловка, ул. Базарная, д. 18

20. р.п. Самойловка, ул. Чапаева, д.117

21. р.п. Самойловка, ул. 40 лет Победы, д. 37

По результатам заявок и предложений, принятых от представителей МКД,  комиссия приняла решение включить в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в р.п. Самойловка» благоустройство девяти дворовых территорий многоквартирных домов:
р.п.Самойловка, ул.40 лет Победы. Д21

р.п.Самойловка,ул.Новая.д.1А

р.п.Самойловка,ул.Новая.д.1Б

р.п.Самойловка,ул.Новая.д.1В

р.п.Самойловка,ул.Новая.д.8

р.п.Самойловка,ул.Чапаева,115

р.п.Самойловка,ул.Базарная,16

р.п.Самойловка,ул.Базарная,18

р.п.Самойловка, ул.40 лет Победы. д.37

Дворовая территория по адресу р.п.Самойловка, ул.Колхозная, д.3 в 2019 году не может принять участие в программе, в связи с несоответствием критериям отбора, утверждённым пунктом 3.2. Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу, утвержденного постановлением от 29.12.2018 №860 «О мероприятиях по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской  области на 2018-2022 годы», а именно:
Основанием для отказа в принятии предложения является несоблюдение собственниками помещений в многоквартирном доме финансовой дисциплины (процент задолженности от общей суммы начисленных вносов на капитальный ремонт составляет свыше 70%). По состоянию на 01.02.2019 суммарная оплата вносов на капитальный ремонт дома №3 по ул.Колхозная составила 22,48%.
	Председатель комиссии:
	_________________
	Попоудина И.В.

	Секретарь комиссии:
	_________________
	Сологубов А.В.